
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA:  602-03/15-01/15 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić, 24. veljače 2015. godine 
 
 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  

 Utvrđujem prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih 

škola i učeničkih domova  Ličko-senjske županije u 2015. godini i isti dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

 

 

    

 
                  ŽŽ UU PP AA NN   

            
                        Milan Kolić,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Upravni odjel za društvene djelatnosti 
KLASA: 602-03/15-01/15 
URBROJ: 2125/1-04-15-01 
Gospić,16. veljače 2015. godine 
 
         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova Ličko-senjske županije u 2015. godini 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni 

tekst, 94/13 i 152/14), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova u 2015. godini («Narodne novine» br. 15/15), Statut Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13 i 6/13-pročišćeni tekst) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2015. godinu 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem točke V. Odluke Vlade RH o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 

potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2015. godini («Narodne novine» br. 15/15) , 

Ličko-senjska županija dužna je donijeti vlastitu Odluku o kriterijima i mjerilima i načinu 

financirajej decentraliziranih funkcija srednjih škola i učeničkih domova za 2015. godinu. 

 Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

srednjih škola i učeničkih domova u 2015.godini osiguravaju se sredstva za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-

senjske županije u iznosu od 4.903.372,00 kn kn. 

 Sredstva za matrijalne i financijske rashode srednjih škola iznose 3.069.395,00 kn. 

 Za opće troškove srednjih škola osigurano je 460.369,44 kn. 



 Za troškove energenata srednjih škola osigurano je 1.478.533,24 kn, a za prijevoz 

zaposlenika osigurano je 935.492,32 kn. 

 Sredstva za materijalne i financijske rashode učeničkih domova (smještaj i 

prehrana) iznose 810.750,00 kn.  

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini srednjih škola predviđeni su u iznosu od 610.108,00 kn, rashodi za 

tekuće i investicijsko održavanje srednjih škola predviđeni u iznosu od 354.420,00 kn te 

rashodi za tekuće i investicijsko održavanje učeničkih domova u iznosu od 58.699,00 kn. 

 Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 

potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske županije u 2015. godini, radi 

razmatranja i donošenja. 

 

 

  PROČELNICA  

Valentina Bublić, mag. ing.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 602-03/15-01/ 

URBROJ: 2125/1-01-15- 

Gospić,____________ 2015. godine 

 

 

 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(«Narodne novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-

pročišćeni tekst, 94/13 i 152/14), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih 

škola i učeničkih domova u 2015. godini («Narodne novine» br. 15/15), članka 19. i 84. 

Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 

22/10 pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 

županije na ______ sjednici održanoj _______________ 2015. godine donijela je  

 

 

 

O D L U K U 

o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA 

Ličko-senjske županije u 2015. godini 

 

 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuju se ukupna bilančna prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 

županije u 2015. godini (u daljnjem tekstu: Odluka). 

 

 

Članak 2. 
 

 U Proračunu Ličko-senjske županije za 2015. godinu osiguravaju se sredstva za: 

 materijalne i financijske rashode srednjih škola i učeničkih domova  
 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini, 
 rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja škola i 

učeničkih domova. 
 

 



 

 

 

Članak 3. 
 

 Ukupna bilanca sredstava za srednje škole i učeničke domove Ličko-senjske županije u 

2015. godini za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola 

i učeničkih domova utvrđuje se kako slijedi: 

 materijalni i financijski rashodi srednjih škola                                   
3.069.395,00 kn 

 - opći troškovi                                                                                             460.369,44 kn 

 - energenti                                                                                               1.478.533,24 kn 

 - prijevoz zaposlenika                                                                                 935.492,32 kn 

 - nastavni materijal i pedagoška dokumentacija                                        140.000,00 kn 

 - hitne intervencije                                                                                       25.000,00 kn 

 - zdravstveni pregledi i ostali materijalni i financijski rashodi                   30.000,00 kn 

 

 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
     dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola                     610.108,00 kn 

 

 rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i  
      investicijskog održavanja srednjih škola                                                 354.420,00 kn 

 

 materijalni i financijski rashodi učeničkih domova                                810.750,00 kn 
 (smještaj i prehrana učenika) 

 

 rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i  
      investicijskog održavanja učeničkih domova                                            58.699,00 kn 

 

U K U P N O:                                                                                                    4.903.372,00 kn 

 

 

 Ukupna sredstava za materijalne i financijske rashode srednjih škola Ličko-senjske 

županije (koji obuhvaćaju opće troškove, energente, prijevoz zaposlenika, nastavni materijal i 

pedagošku dokumentaciju, hitne intervencije, zdravstvene preglede zaposlenika i ostale 

materijalne i financijske rashode), za 2015. godinu iznosi 3.069.395,00 kn. 

 Materijalnim i financijskim rashodima srednjih škola obuhvaćen je dio materijalnih 

rashoda učeničkih domova i to: prijevoz zaposlenika, pedagoška dokumentacija i zdravstveni 

pregledi. 

 

 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini srednjih škola u 2015. godini planirani su u iznosu od 610.108,00 

kn.  



 Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

srednjih škola planiraju se u iznosu od 354.420,00 kn.  

 

 Materijalni i financijski rashodi za učeničke domove (smještaj i prehrana 

učenika) u 2015. godini planiraju se u iznosu od 810.750,00 kn.  

 

 Troškovi smještaja i prehrane u učeničkim domovima podmiruju se na osnovi 

mjesečnih zahtjeva (računa) pojedinog učeničkog doma.  

 

 Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

učeničkih domova u 2015. godini planiraju se u iznosu od 58.699,00 kn. 

 

 Županijska skupština ovlašćuje Župana za donošenje Plana rashoda za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za srednje škole 

Ličko-senjske županije u 2015. godini. 

 

 

Članak 4. 
 

 Sredstva za financiranje općih troškova dostavljaju se školama mjesečno, sukladno 

dinamici priliva sredstava u Županijski proračun, a škole su dužne dostavljati mjesečno 

pravdanje utrošenih sredstava. 

 

Članak 5. 
 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i Službi 

za financije.  

 

 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njene objave u «Županijskom glasniku» 

Ličko-senjske županije. 

 

 

 

     PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

 

         mr. Darko Milinović, dr. med., v.r. 

 

 


